
Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. 6/035/2020 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel 
Český hydrometeorologický ústav, 

Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany 

IČ: 00020699    

DIČ: CZ00020699 (plátce DPH, ale při výkonu této činnosti není dle vl. nař.   

                                            č.96/1953 Sb. osobou povinnou k dani podle § 5 odst.3, zák.  

                                            235/2004 Sb.)          
Statutární orgán: – ředitel ústavu 

Bankovní spojení:  Praha 

Číslo účtu: 
 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 
 

2.Zhotovitel:  

FENBAU s.r.o. 

Gajdošova 59, 702 00 Ostrava 

IČ: 25815458 

DIČ:CZ25815458 

Statutární orgán: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
 
(dále jen zhotovitel) 

 

 
 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU  

 

 

Název akce:  

„Rekonstrukce přístavby ČHMÚ, pobočka Ostrava – garáže“ 

 

1. Smluvní strany se oboustranně dohodly na provedení změny ve Smlouvě o dílo č. 

6/035/2020 (dále jen „Smlouva“) uzavřené dne 23. 10. 2020: 

 

Článek IV., odst. 4.1.: 
      Celková cena bude na základě stanoviska stavebního dozoru a projektanta navýšena o cenu  

      víceprací. 

 

 



Dohodnutá cena za dílo činí celkem: 

 

                                      Cena bez DPH                   DPH (21%)             Cena vč.DPH 

 

Původní cena           4 448 835,00,- Kč            934 255,00,- Kč          5 383 090,00,- Kč 

 

Vícepráce                      70 395,00,- Kč              14 783,00,- Kč               85 178,00,- Kč 

 

Nová cena díla         4 519 230,00,- Kč            949 038,00,- Kč          5 468 268,00,- Kč  

 

Dohodnutá cena byla určena na základě cenové kalkulace, která je součástí dodatku č.1. 

 

  

2.    Zdůvodnění změny ceny díla: 

 

Vícepráce:  

 Při řezání otvorů pro průchod do nových úložných prostor bylo zjištěno, že obvodové 

panely jsou provedeny z železobetonu. Z dostupné částečné projektové dokumentace i 

zevrubné prohlídce stavby bylo patrno, že obvodové stěny tvoří závěsné 

plynosilikátové panely. Tato změna materiálu (železobeton) vyvolala  zvýšení nákladů 

na řezání, dopravu i skládkovné oproti původnímu rozpočtovanému materiálu 

plynosilikát.  
  

 

III. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy; je vyhotoven ve dvou stejnopisech 

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která 

nastává až uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 řádně přečetly, se změnami souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V Praze dne:              V Ostravě dne: 

 

 

 

 ......................................................

             za objednatele     za zhotovitele 

, ředitel ČHMÚ   , jednatel  
 

 

 

 

 

 

 




